*ram (Ibid. XXII).* Et ne quis crederet terram illam  
 quæ transitura est, benedicentibus et mansuetis hæ-  
 reditatem promitti, subjunxit atque ait : *Justi autem  
 hæreditabunt terram, et inhabitabunt in sæculum sæ-  
 culi super eam (Ibid., 29).* Et : *Novit Dominus dies  
 immaculatorum, et hæreditas eorum in æternum erit*  
*(Ibid. 18).* Si ergo hæreditas filiorum est, et illi sunt  
 filii Dei, qui aguntur spiritu Dei, cum hæreditas terra  
 viventium sit; qui spiritu Dei illuminantur, in ter-  
 ram rectam deducuntur. Ad quam quicumque dedu-  
 citur, in multitudine pacis delectatur. Hanc pacis  
 multitudinem Dominus per prophetam pollicetur, di-  
 cens : *Dabo illis solatium verum, pacem super pacem*  
*(Isa. LVII, 18, 19, sæc. LXX).* Super pacem enim  
 quam dilectis suis in hac vita tribuit, in æterna feli-  
 citate aliam divina miseratio dabit; ut jam caro non  
 repugnet spiritui, nec aliqua ullius tentationis subre-  
 pat occasio, omnibus jam compositis; ut reformata  
 in melius humana natura, nemo jam cadere, nemo  
 possit peccare. Hæc est pax Christi quam apostolis  
 ipse promisit, dicens : *Pacem relinquo vobis, pacem  
 meam do vobis (Joan. XIV, 17).* In quo notandum quia  
 cum bis eis suam pacem promisit, **556** intelligamus  
 sanctos Dei quendam in hac vita pacem habere, sed  
 veram perfectamque pacem ibi solummodo inventu-  
 ros, ubi eos jam nulla vana movebit cogitatio, nulla  
 turbabit illusio, cum eripuerit Deus animas eorum de  
 morte, oculos eorum a lacrymis, pedes eorum a lapsu.  
 Hanc pacem Christus solus habuit, quia solus inter  
 mortuos liber, peccati aculeum in corde non sensit.  
 Nos vero quandiu corruptibili carne preminur, et  
 corporis innectimur nodis, integræ illius perfectæque  
 pacis ignari vane conturbamur, irrepentibus nobis  
 terrenarum illecebris cupiditatum, et cogitationibus  
 vanis, quæ frequenter quasi facto agmine ex impro-  
 viso erumpentes, mentem confundunt, atque alio  
 quam proposuerimus, animam trahunt. Non enim in  
 potestate nostra est cor nostrum; non ad Deum se-  
 cundum voluntatem nostram erigitur; deducitur ad  
 ima, trahitur ad devia. Si ergo in terram rectam cu-  
 pimur ingredi, a spiritu Dei bono optemus deduci.

16. *Propter nomen tuum, Domine, vivificabis me in  
 æquitate tua.* Non vivit justitiæ, nisi qui moritur iui-  
 quitati. Sicut autem quod seminavimus non vivifica-  
 tur, nisi moriatur prius; sic qui mundo et concu-  
 piscentiis ejus non moritur, in fructu bonorum ope-  
 rum non multiplicatur (*Col. III*). Superest ergo ut  
 mortificemus membra nostra quæ sunt super terram,  
 quatenus vivificet nos auctor vitæ. Ad hoc enim ipse  
 mortuus est, et resurrexit, ut nos peccatis mortui,  
 justitiæ vivamus (*I Petr. II*). Hinc propheta dicit :  
*Vivificabit nos post duos dies, et in die tertia suscitabit  
 nos (Osee VI, 3).* Illa nempe resurrectio, nostra vita  
 fuit, per quam a morte animæ liberati sumus, atque  
 vitæ restituti perpetuæ. *Si enim credimus quod Jesus  
 mortuus est et resurrexit, ita et Deus eos qui dormie-  
 runt per Jesum, adducet cum eo (I Thessal. IV, 15).*  
 Vides quia qui Christo commoritur, cum eo convivifi-  
 catur, sicut testatur Apostolus, dicens : *Si enim*